АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРАГАЧСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.11.2012                                                                                            № 32-п

п. Карагач

Об утверждении порядка предоставления в 2012 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат и недополученных доходов  при проведении капитального ремонта системы водоснабжения пос.Карагач и капитального ремонта системы водозабора п.Карагач Беляевского района Оренбургской области

    Руководствуясь Федеральным  законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Карагачский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

     1.  Утвердить порядок предоставления в 2012 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат и недополученных доходов  при проведении капитального ремонта  системы водоснабжения пос. Карагач и капитального ремонта системы водозабора п.Карагач Беляевского района Оренбургской области   согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава сельсовета                                                                  С.А.Дроботов
Разослано: специалисту администрации Карагачского сельсовета Неофитовой Р.Р., администрации района, прокурору, в дело
                                                                      Приложение

                                                                         к постановлению администрации

                                                                          муниципального образования

                                                                         Карагачский сельсовет

                                                                         от  06.10.2012   № 32-п

Порядок

 предоставления в 2012 году субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат и недополученных доходов  при проведении капитального ремонта системы водоснабжения пос.Карагач  и капитального ремонта  системы водозабора п.Карагач  Беляевского района Оренбургской области

     1. Настоящий порядок регламентирует предоставление в 2012 году из бюджета муниципального образования субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий  государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат и недополученных доходов  при проведении капитального ремонта системы водоснабжения пос.Карагач  и капитального ремонта системы водозабора п.Карагач Беляевского района Оренбургской области     (далее- субсидии), предусмотренных в бюджете поселения на 2012 год.

     2. Главным распорядителем субсидии является администрация Карагачского сельсовета.

     3.  Категории и (или) критерии отбора  юридических лиц (за исключением  государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц-производителей товаров, работ, услуг:
    1) соответствие сферы деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица — производителя товаров, работ, услуг видам деятельности, определенным законом о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год;

     2) непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии 0конкурсного производства;

    3) обеспечение установленных исполнительными органами государственной власти Оренбургской области показателей, характеризующих эффективность производства соответствующих товаров, работ, услуг.
     4. Цели, условия и порядок предоставления субсидии:

      -субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — производителям товаров, работ из бюджета муниципального образования (далее — субсидии) предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг:

     -субсидии предоставляются на основе заключенного между администрацией Карагачского сельсовета и юридическим лицом (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом — производителем товаров, работ, услуг, соглашения о предоставлении субсидии, в котором должны быть предусмотрены:
     а) сведения об объеме предоставляемой субсидии и о размере средств местного бюджета, направляемых на финансирование капитального ремонта системы водоснабжения пос.Карагач и капитального ремонта системы водозабора п.Карагач Беляевского района Оренбургской области;
     б) целевое назначение субсидии;

     в) перечень объектов, капитальный ремонт которых осуществляется с использованием субсидии;

     г) сроки и порядок предоставления документов и отчетов об исполнении  обязательств, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии;

     д) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения о предоставлении субсидии (далее- соглашение);

     ж) ответственность сторон за нарушение условий соглашения о предоставлении субсидии;

     з) иные условия, регулирующие особенности предоставления субсидии, определяемые по соглашению сторон.

     -  для получения субсидии юридическое лицо (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальный предприниматель, физическое лицо — производитель товаров, работ, услуг,

представляет администрации Карагачского сельсовета по объектам, включенным в соглашение:

     -сметную документацию, прошедшую экспертизу и утвержденную в установленном порядке;

     -договор (контракт)  на выполнение работ  по ремонту объекта;

     -иные документы, определенные соглашением.

     - субсидии перечисляются в установленном для исполнения  поселения бюджета по расходам порядке в пределах утвержденных бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных средств).

     - юридическое лицо (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальный предприниматель, физическое лицо — производитель товаров, работ, услуг осуществляет контроль за:

    выполнением работ в соответствии с утвержденной сметной документацией;

    качеством выполняемых работ в соответствии с действующими ГОСТами, СНиПами, техническими условиями и другой нормативно-технологической документацией;
     -  приемка объектов в эксплуатацию осуществляется приемной комиссией, состоящей из представителей администрации Карагачского сельсовета, администрации Беляевского района, подрядчика и организации, эксплуатирующей вводимый объект. Приемочной комиссией подписывается акт приема-передачи выполненных объемов работ, к которому прилагается исполнительная документация.

     - юридическое лицо (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальный предприниматель, физическое лицо — производитель товаров, работ, услуг представляет в администрацию Карагачского сельсовета отчет об использовании субсидии по форме и в срок, установленные соглашением, с приложением актов выполненных работ (форма КС-2, КС-3), оформленных в установленном порядке, а также иных документов, определенных соглашением.
       -  юридическое лицо (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальный предприниматель, физическое лицо — производитель товаров, работ, услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и Оренбургской области несет ответственность за нецелевое использование субсидии, несоблюдение условий, установленных при ее предоставлении, недостоверность представляемых отчетов.

      -. контроль за целевым использованием субсидий и соблюдением условий их предоставления осуществляется администрацией Карагачского сельсовета.

     5. Порядок возврата субсидий в случае  нарушения условий, установленных при их предоставлении:

      -в случае установления главным распорядителем  или органом финансового контроля факта нецелевого использования средств субсидии юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица возвращают в бюджет муниципального образования Карагачский сельсовет по коду доходов  2 02 02999 10 всю сумму субсидии, использованную не по целевому назначению, в течение 10 дней с момента получения акта проверки.

     - при расторжении соглашения (договора) по инициативе получателя бюджетных средств в связи с нарушением другой стороной обязательств и условий предоставления субсидии юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица возвращают неиспользованные средства субсидии в бюджет муниципального образования Карагачский сельсовет по коду доходов  2 02 02999 10 в течение 10 дней с момента получения письменного уведомления об этом.

    - предоставленные средства субсидии, не использованные в течение финансового года, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица возвращают в бюджет муниципального образования Карагачский сельсовет по коду доходов  2 02 02999 10.

     - невозвращенные средства субсидии подлежат взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации.